با حسن نیت در اجرای تعهدات بین‌المللی برجام بود، آگاه سازد. اقداماتی نظیر تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌های ضد ایرانی توسط مجلس نمایندگان آمریکا و مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا در تاریخ هشتم دسامبر ۲۰۱۵ (۱۷ آذر ۱۳۹۴) مبنی بر اعمال محدودیت‌های جدید برای ورود به آمریکا توسط شهروندان کشورهای ثالثی که به ایران رفت و آمد دارند، بخشی از اقداماتی بودند که دولت آمریکا پس از امضای برجام انجام داد که سنخیتی با حسن نیت در اجرای این توافق بین‌المللی نداشته و مورد شکایت جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

۲۱۷

تئوری گفتمان در بر دارنده دوگانه‌انگاری، تکوین، فروپاشی و شالوده‌شکنی است و زمینه را برای درک وضعیت هژمونی و هم‌چنین فروپاشی آن فراهم می‌کند (آقاسینی، ۱۳۸۶: ۱۱۶).

۲۲۱

تجزیه و تحلیل
دو گفتمان
متعارض اروپا و
آمریکا در قبال
برجام

#### پیشینه تاریخی روابط ایران با اروپا و آمریکا

روابط ایران با اروپا و آمریکا پس از انقلاب ۱۳۵۷ ه. ش. (۱۹۷۹ م.) را نمی‌توان بدون در نظر گرفتن سابقه تاریخی آن درک کرد. با پیروزی انقلاب اسلامی، روابط ایران و کشورهای اروپایی و آمریکا دستخوش تحولات عمده‌ای گردید و نهایتاً رو به تیرگی نهاد (سنایی، ۱۳۸۲: ۵۷). برخی از ناظران معتقد بودند اروپای غربی برخلاف دو ابرقدرت می‌تواند روابط بهتری با تهران داشته باشد (Halliday, 1994: 309).